UBND QUẬN THANH KHÊ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /PGDĐT-ATGT Thanh Khê, ngày      tháng      năm 2024

V/v tăng cường công tác đảm bảo

TTATGT cho lứa tuổi học sinh

trên địa bàn quận Thanh Khê

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở

         Thời gian qua, dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, chính quyền

các địa phương, sự vào cuộc quyết liệt, nghiêm túc, trách nhiệm của các lực

lượng chức năng, công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông (TTATGT), trật tự

đô thị (TTĐT) trên địa bàn quận đã có những chuyển biến tích cực, cơ bản đi

vào nề nếp, ổn định; không xảy ra đua xe trái phép, không ùn tắc giao thông kéo

dài, qua đó góp phần bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội trong

tình hình mới, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội của địa

phương và thành phố. Tuy nhiên, tình hình tai nạn giao thông (TNGT) còn xảy

ra, văn hóa tham gia giao thông còn chưa hình thành rõ nét; tình trạng thanh

thiếu niên tụ tập, càn quấy, điều khiển phương tiện tham gia giao thông lạng

lách với tốc độ cao tại một số thời điểm, tuyến phố còn tiềm ẩn phức tạp..., trong

đó, tình hình vi phạm giao thông liên quan đến lứa tuổi học sinh còn diễn ra phổ

biến, tiềm ẩn nguy cơ xảy ra tai nạn giao thông ở mức cao.

         Thực hiện Công văn số 72/BATGT ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Ban

An toàn giao thông quận Thanh Khê về tăng cường công tác đảm bảo TTATGT

cho lứa tuổi học sinh trên địa bàn quận Thanh Khê; Phòng Giáo dục và Đào tạo

đề nghị các Hiệu trưởng các trường học triển khai những nội dung sau:

         1. Phối hợp với các cơ quan, ban ngành, địa phương hướng dẫn các hoạt

động tuyên truyền, hưởng ứng và vận động treo pano, áp-phích tuyên truyền tại

các trường học trên địa bàn quận. Xây dựng kế hoạch, tuyên truyền, tổ chức các

cuộc thi tìm hiểu kiến thức về ATGT cho học sinh trong nhà trường.

         3. Hiệu trưởng chịu trách nhiệm chỉ đạo đến từng lớp học, từng giáo viên

trong công tác quản lý học sinh khi tham gia giao thông; đưa nội dung giáo dục

pháp luật về TTATGT là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua hằng năm

của các trường học cũng như đánh giá, xếp loại hạnh kiểm đối với học sinh

trong từng học kỳ và năm học.

         4. Các trường học kiên quyết không tổ chức trông, giữ xe mô tô cho học

sinh chưa đủ điều kiện điều khiển phương tiện; phối hợp chặt chẽ với các lực

lượng và chính quyền địa phương yêu cầu các hộ dân giữ xe xung quanh khu

vực trường học cam kết không nhận trông, giữ xe mô tô của học sinh.

         5. Các trường học kiến nghị với các cơ quan, ban ngành liên quan có hình

thức xử lý và biện pháp giáo dục phù hợp theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng

du
cv

v-
21

/1
0/

20
24

 1
1:

07
:4

8-
du

cv
v-

du
cv

v-
du

cv
v

2

Chính phủ tại Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21 tháng 12 năm 2023 đối với những

trường hợp học sinh vi phạm.

         Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng

các trường học triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND;

- Công an quận Thanh Khê;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Lưu: VT, HĐNG.HT

TRƯỞNG PHÒNG

 Lê Thị Hoàng Chinh

du
cv

v-
21

/1
0/

20
24

 1
1:

07
:4

8-
du

cv
v-

du
cv

v-
du

cv
v

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-15T21:39:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Hoàng Chinh<chinhlth@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T08:09:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T08:09:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T08:09:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-16T08:09:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!